
 

M E S T O   N  O V É   M E S T O   N A D   V Á H O M 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie 

 

mesta Nové Mesto nad Váhom 

 

č. 3/2025 

ktorým sa mení a dopĺňa všeobecne záväzné nariadenie mesta Nové Mesto nad 

Váhom č. 4/2023 

 

o určení výšky mesačných príspevkov žiakov a zákonných zástupcov detí 

a žiakov na čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských zariadeniach 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Novom Meste nad Váhom 23. 09. 2025 



Všeobecne záväzné nariadenie mesta Nové Mesto nad Váhom č. 3/2025, 

ktorým sa mení a dopĺňa všeobecne záväzné nariadenie mesta Nové Mesto nad 

Váhom č. 4/2023 o určení výšky mesačných príspevkov žiakov a zákonných 

zástupcov detí a žiakov na čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských 

zariadeniach 
 

 

Mestské zastupiteľstvo mesta Nové Mesto nad Váhom podľa § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a podľa § 28 ods.5, § 49 ods.4, § 114 ods.6, 

§ 116 ods.6, § 140 ods. 10 – 12 a § 141 ods. 10 – 12  zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a 

vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov (ďalej len školský zákon) a v súlade s § 6 ods. 24 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej 

správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení 

                                                 

                                                                     takto 

V článku  4 sa bod 1. nahrádza novým znením : 

 

1. Zákonný zástupca žiaka školského klubu detí prispieva na čiastočnú úhradu nákladov na 

činnosť školského klubu detí mesačne sumou:                                                  20,- eur   

 

V článku  5 sa bod 3. nahrádza novým znením : 

3. Príspevok na úhradu režijných nákladov na výrobu jedla v školskej jedálni sa určuje pre 

všetky vekové kategórie detí a žiakov vo výške  0,40 eur za jedno hlavné jedlo. Dospelí 

stravníci uhrádzajú režijné náklady na výrobu jedla v školskej jedálni v plnej výške. 

Zamestnávateľ prispieva na stravovanie zamestnancov v súlade s príslušnými právnymi 

predpismi. 

 

V článku 6 : záverečné ustanovenia :  sa pôvodné znenie dopĺňa o nový ods. 4. v tomto 

znení: 

4. Všeobecne záväzné nariadenie mesta Nové Mesto nad Váhom č. 3/2025, ktorým sa mení  

a dopĺňa všeobecne záväzné nariadenie mesta Nové Mesto nad Váhom č. 4/2023 o určení výšky 

mesačných príspevkov žiakov a zákonných zástupcov detí a žiakov na čiastočnú úhradu 

nákladov v školách a školských zariadeniach bolo schválené mestským zastupiteľstvom dňa 

23. 09. 2025 uznesením č. 375/2025 - MsZ  a nadobúda účinnosť 01. 11. 2025. 

 

V  Novom Meste nad Váhom dňa 23. 09. 2025.                                                                                           

Ing. František Mašlonka 

                                                                                                                   primátor mesta      

 


